
www.HUNUNPA.cz : Sekvoje vždyzelená

1

V Evropě se sekvoje vždyzelená objevila až v devatenáctém století. Především díky svému
majestátnímu vzrůstu se stala stromem velmi oblíbeným, ale nejen proto. Její dřevo je totiž velmi
využívané - lze jej poměrně jednouduše opracovávat a navíc je odolné.

Latinský název: Sequoia sempervirens
Čeleď: Tisovcovité
Doba květu: Léto, podzim

Znaky: Obrovská výška (nejvyšší strom tohoto druhu dosahoval neuvěřitelných 112 metrů!). U nás
dorůstá do cirka padesáti metrů. Koruna je velmi úzká a má pyramidální charakter.

Kmen: Je velmi rovný
a mohutný. Má sloupovitý
charakter.

Listy: Jedná se o
neopadavé jehlice, které jsou
velmi krátké, střídavě vyrůstající
a mívají světle zelenou barvu.

Květ: Jedná se o malé
šišky kulovitého tvaru, které
mají zelenou barvu.

Plod: Šištičky podobné
květům, jsou hnědé, dřevěné a
vyrůstají na stopce.

Borka: Odlupuje se ve vláknech, případně v šupinách a je červená, oranžová či tmavě hnědá.

Rozšíření: Pochází ze Severní Ameriky, nyní se vyskytuje také v Evropě, ale především jako strom
okrasný.


